
52980                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 giugno 2025, n. 782
Progetto SA Resilience. Autorizzazione alla missione all’estero, dall’8 al 14 giugno 2025, del personale 
regionale e dello staff di progetto per la partecipazione al training operativo presso il National Training 
Center della Direzione per il Soccorso e la Protezione del Ministero degli Interni del Montenegro a Podgorica.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Direzione del Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze,
concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale;

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di autorizzare la missione all’estero, dall’8 al 14 giugno 2025 inclusi i giorni di viaggio, dei dipendenti 
regionali dott. Edoardo Giua, dott. Antonio Lanza e sig. Giovanni Perillo, per la partecipazione al training 
operativo previsto dalle attività del progetto SA Resilience presso il National Training Center della 
Direzione per il Soccorso e la Protezione del Ministero degli Interni del Montenegro, in programma a 
Podgorica dal 9 al 13 giugno 2025;

2. di notificare il presente atto alla Sezione Protezione Civile al fine di provvedere alla gestione 
dell’istruttoria dei benefici di legge ex art. 39 del Codice della Protezione Civile per i volontari che 
saranno impiegati per l’attività di formazione, così come previsto dalla normativa vigente e, nello 
specifico, dal D.Lgs. 1/2018 e dalla legge regionale 53/2019, attese le funzioni attribuite dalla versione 
vigente di Maia 2.0 alla Sezione Protezione Civile, dipendente gerarchicamente dalla direzione del 
Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze;



                                                                                                                                52981Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

3. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della 
normativa vigente in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



52982                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

Progetto SA Resilience. Autorizzazione alla missione all’estero, dall'8 al 14 giugno 2025, del personale 

, finanziato ed approvato nell’ambito dell’Asse 2: Transizion

prevede azioni operative volte a migliorare l’efficacia dell’utilizzo 









è dotato di risorse finanziarie pari a €.4.793.738,90 euro, di cui la quota spettante alla 
ne Puglia è pari a €.9 ette risorse finanziarie sono coperte per l’80% dai fondi IPA e per il 20% 

€.758.323,84. In base alle regole che attengono all’implementazione delle attività di Programma, tali risorse 

rendicontazione, previa erogazione in favore del partner capofila da parte dell’Aut
la restante quota di €.189.580,96, corrispondente al cofinanziamento nazionale (Fondo di 

Rotazione), sarà erogata alla Regione Puglia direttamente dall’Agenzia per la Coesione Territoriale e di 

2026, pari ad €.947.904,80, in parte entrata e in parte spesa, al 

n. 18/2024, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 



                                                                                                                                52983Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

l Cassiere Centrale e, per il suo tramite, all’Economo del plesso 

l’articolo 3 della legge regionale n.42 del 1979 “
”;

la deliberazione della Giunta regionale n. 1082 del 26 luglio 2002 “Missioni all’estero da parte dei dirigenti e 
” la quale fissa le modalità autorizzative delle missioni all’estero dei dirigenti e del 

il decreto del Presidente della Regione Puglia n. 631 del 2011 “

Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale 
denominato “ ”, Atto di Alta Organizzazione che disciplina il sistema organizzativo della Presidenza 

n. 376 del 27 marzo 2023 avente ad oggetto “
Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”. Conferimento incarico di

”, con cui viene conferito l’incarico di Direttore del Dipartimento 

la L.R. n. 42 del 31 dicembre 2024 “
”;

la L.R. n. 43 del 31 dicembre 2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025
”;



52984                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

la D.G.R. n. 26 del 20.01.2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025

”;
la D.G.R. 15 Settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 

denominata “ ”;
la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “

”.







è quantificabile in circa € 

Centrale e, per il suo tramite, all’Economo del plesso di via delle Magnolie 6/8 di Modugno (BA)

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie previste 



                                                                                                                                52985Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

”

La spesa riveniente dalla presente deliberazione, quantificata in circa €.

per il suo tramite, all’Economo del plesso di via delle Magnolie 6/8 di Modugno (BA), ai sensi della legge

sa sostenuta e per l’attuazione della convenzione vigente tra Regione
Puglia e Aeroporti di Puglia S.p.A. per l’effettuazione del servizio di biglietteria e di prenotazione alberghiera

dell’art.4 co.4 lettera 
l’art



52986                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, 
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 28/2001, ed 

Antonio Lanza
26.05.2025 09:24:27
GMT+02:00

Edoardo Giua
26.05.2025
09:39:08
GMT+02:00

Nicola Lopane
26.05.2025
11:08:07
GMT+02:00

Michele Emiliano
28.05.2025
11:04:39
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 05/06/2025 15:12
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                52987Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    


